Instituído pela Lei Municipal 04/77

Disponível em www.arara.pb.gov.br

EDIÇÃO ORDINÁRIA | EM 30 DE MAIO DE 2017

P á g i n a  | 1

RUA GAMA ROSA, S/N – CENTRO – ARARA/PB – CEP: 58396-000

ESTADO DA PARAÍBA
INSTITUTO MUNICIPAL DE PREVIDÊNCIA DE ARARA -

IMPA

TERMO DE RECONHECIMENTO E RATIFICAÇÃO
 ATO DE INEXIGIBILIDADE Nº IN10001/2017

O presidente do IMPA – Instituto Municipal de Previdência de
Arara-PB, no uso das prerrogativas que lhes são outorgadas
pela lei orgânica do município e legislativo, ainda, em
cumprimento à norma mandatória inserta no ART 26. “CAPUT”.
da lei nacional das licitações e contratos e, considerando, o
incomensurável interesse público na prática das ações públicas;
considerando, também, as conclusões formalmente motivadas
no parecer jurídico, que opinou favoravelmente  á contratação
direta sem licitação prévia, ratifica a ato de Inexigibilidade n°
0001/2017/IMPA, praticado por este instituto, para a contratação
da empresa ERICK DANILO CUNEGUNDES DE OLIVEIRA
destinado a prestação de serviço técnicos especializados na
área das ciências contábeis, para atendimento ás necessidades
prementes das administração deste instituto, até 31 dezembro
de 2017 embasada na letra do ART, 25, II C/C O ART 13, III da
lei 8.666/93, alterada ficando no  valor global de R$ 16.000,00
(dezesseis  mil), cujas despesas correrão á conta dos  recursos
ordinários.

Arara - PB, 25 de Maio de 2017

LUIS FELIPE MEDEIROS DA SILVA - Presidente Responsável
pelo RPPS

ESTADO DA PARAÍBA

INSTITUTO MUNICIPAL DE PREVIDÊNCIA DE ARARA -
IMPA

EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO: Contratação de Empresa Detentora de notória
especialização, para prestação de serviços Técnicos
Especializados de Contabilidade junto ao IMPA-Instituto
Municipal de Previdência de Arara - PB.
.
FUNDAMENTO LEGAL: Inexigibilidade de Licitação nº
IN10001/2017.
DOTAÇÃO: Recursos 04.122.1003.2049 - MANUTENÇÃO DAS
ATIVIDADES ADMINISTRATIVAS DO IMPA 1.1.01.01 - O
Recursos Ordinários 3.3.90.39.01 - OUTROS SERVIÇOS DE
TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro de 2017
PARTES CONTRATANTES: Instituto Municipal de Previdência
de Arara - IMPA e:
CT Nº 00001/2017 - 26.05.17 - ERICK DANILO

CUNEGUNDES DE OLIVEIRA 03512998402 - R$ 16.000,00

http://www.arara.pb.gov.br/